本行与关联方发生的其他类型关联交易金额为322.79亿元，其中：与关联担保公司签订银保

合作协议金额305亿元，与关联方发生同业债券交易等业务金额17.79亿元。

注：根据《银行保险机构关联交易管理办法》第五十七条规定，上述内容不包含免予披露的相关交易

金额。

（三）本行与企业会计准则定义关联方发生的关联交易

报告期内本行与企业会计准则定义关联方依据会计准则界定的关联交易情况请参见财务

报表附注的“七、关联方关系及交易”内容。

6.11 重大合同及其履行情况

6.11.1 托管、承包、租赁事项

报告期内，本公司无重大托管、承包、租赁等重大合同事项。

6.11.2 重大担保情况

报告期内，本公司除银行业监管机构批准的经营范围内的担保业务外，无其他重大担

保事项。

6.11.3 委托理财情况

报告期内，本公司除银行业监管机构批准的经营范围内的委托理财业务外，无其他委

托理财事项。

6.11.4 其他重大合同

报告期内，本公司无其他重大合同事项。

6.12 其他重大事项

经本公司第七届董事会第三十二次（临时）会议和 2023年第一次临时股东大会审议通

过，按照中华人民共和国财政部《国有金融企业选聘会计师事务所管理办法》（财金

〔2020〕6 号）关于聘用同一会计师事务所服务年限的要求，本行自 2023 年度起变更年度

成都银行股份有限公司 2023 年半年度报告

68

会计师事务所，聘请毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙）担任本行 2023 年度财务报

表审计机构和 2023年度内部控制审计机构。具体请见本公司 2023年 3月 24日和 2023年

4 月 25 日在上海证券交易所网站披露的《成都银行股份有限公司关于变更会计师事务所的

公告》《成都银行股份有限公司 2023年第一次临时股东大会决议公告》。

经中国人民银行和国家金融监督管理总局四川监管局批准，本公司于 2023 年 8 月 22

日-8 月 24 日成功发行“成都银行股份有限公司 2023年二级资本债券”，本期债券为 10年期

固定利率债券，发行规模为人民币 48 亿元，票面利率为 3.35%，在第 5年末附有条件的本

公司赎回权。本期债券募集资金将依据适用法律和监管部门的批准，用于补充本公司二级资

本。具体请详见本公司于 2023 年 8 月 25 日在上海证券交易所网站披露的《成都银行股份

有限公司关于成功发行二级资本债券的公告》。

成都银行股份有限公司 2023 年半年度报告

69

第七节 股份变动及股东情况

7.1 普通股股份变动情况

7.1.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

可转债转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 10,328,024 0.28% - - - - -2,213,146 -2,213,146 8,114,878 0.21%

1、国家持股 0 0.00% - - - - - - 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% - - - - - - 0 0.00%

3、其他内资持股 10,328,024 0.28% - - - - -2,213,146 -2,213,146 8,114,878 0.21%

其中：境内非国有法

人持股
0 0.00% - - - - - - 0 0.00%

境内自然人持

股
10,328,024 0.28% - - - - -2,213,146 -2,213,146 8,114,878 0.21%

4、外资持股 0 0.00% - - - - - - 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% - - - - - - 0 0.00%

境外自然人持

股
0 0.00% - - - - - - 0 0.00%

二、无限售条件流通

股份
3,725,400,345 99.72% - - - 78,175,438 2,213,146 80,388,584 3,805,788,929 99.79%

1、人民币普通股 3,725,400,345 99.72% - - - 78,175,438 2,213,146 80,388,584 3,805,788,929 99.79%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% - - - - - - 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% - - - - - - 0 0.00%

三、普通股股份总数 3,735,728,369 100.00% - - - 78,175,438 - 78,175,438 3,813,903,807 100.00%

注：本表中“其他”变动为本公司首次公开发行限售股锁定期届满上市流通。

成都银行股份有限公司 2023 年半年度报告

70

7.1.2 股份变动情况说明

2022年9月9日，本公司可转换公司债券开始进入转股期，详情请见本公司于2022年9月

6日在上海证券交易所网站披露的《成都银行股份有限公司关于“成银转债”开始转股的公

告》。2023年1月1日至2023年6月30日，因可转换公司债券转股形成的股份数量为

78,175,438股，本公司普通股股份总数由3,735,728,369股增加为3,813,903,807股，详情请

见本公司于2023年4月4日、2023年7月4日披露的《成都银行股份有限公司关于可转债转股

结果暨股份变动的公告》。

2023年1月31日，本公司有2,213,146股限售股锁定期届满并上市流通，详情请见本公司

于2023年1月19日在上海证券交易所网站披露的《成都银行股份有限公司首次公开发行限售

股上市流通公告》。

7.1.3 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标

的影响

报告期内，本行普通股股份由3,735,728,369股增加至3,813,903,807股，对最近一年和

最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于母公司普通股股东的每股净资产等财务指标

的影响如下：

1. 2023年1-6月基本每股收益为1.49元、稀释每股收益为1.37元，2023年6月末归属于